
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 8. srpna 2014

Č. 147, www.metro.cz

DNES JE SVÁTEK
ORGASMU ŽEN
PODLE PRŮZKUMU HO ČASTO PŘEDSTÍRAJÍ STRANA 9

Tramvaje
se vrací
Na své staré trasy na Karlo-
vě náměstí se zítra vrátí
všechny tramvajové linky.
Ještě zbývá dodělat přístřeš-
ky na zastávkách. STRANA 2

Další práce
pro veterány
Šéf agentury chce pomoci
českým veteránům, kteří
nemají po odchodu z armá-
dy moc možností, jak se
uplatnit. „Ostraha obchoďá-
ku dostává v Londýně pět-
krát více,“ říká. STRANA 3

Sejdou se
mistři joja
Mistrovství světa v jojování
po třinácti letech opustilo
Floridu. Prvním místem po
Spojených státech americ-
kých, kde se šampionát
koná, je Česko. STRANA 3

Snowden
může zůstat
v Rusku
Kontroverzní Edward Snow-
den dostal od ruských úřa-
dů povolení k pobytu na
další tři roky. STRANA 7

První nakažený ebolou dorazil do Evropy, je v Madridu
Španělský misionář Miguel Pajares včera za doprovodu lékařů přiletěl z Libérie do Španělska. Kvůli nákaze ebolou byl
transportován ve speciálním uzavřeném boxu. Jde o prvního infikovaného, jenž byl převezen do Evropy. Španělská vláda
pro 75letého duchovního vyslala letadlo po vzoru USA, kam už přiletěli dva nakažení. Kněz nyní bude léčen v karanténě
v madridské nemocnici. Liberijská prezidentka Ellen Johnsonová-Sirleafová vyhlásila v noci na včerejšek kvůli ebole
v zemi mimořádný stav. Ebola zabila v západní Africe od února podle WHO 932 lidí, nakažených je 1700. AP

Svátek slaví: Soběslav
Min. 250

Max. 290

Chcete na vysokou?
Šance tady ještě je
Přijímačky v létě. V srpnu lze ještě podat přihlášku na vysoké školy, nabídka je rozmanitá. Které školy
berou? Podívejte se na přehled vysokých, které mají volno. Studijní programy. O které obory jde? STRANA 4

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pátek 8. srpna 2014 02

Na své staré trasy na Karlově
náměstí se zítra vrátí všech-
ny tramvajové linky.

Od konce června jezdily
tramvaje po objízdných tra-
sách, ve dvou etapách se totiž
opravovaly koleje a do úprav
části náměstí se pustila i Tech-
nická správa komunikací. Ná-
vrat tramvají ale neznamená,
že na náměstí je už vše hoto-
vé. Během výluky dostaly

chodníky dlažbu z kamenné
mozaiky, ale ještě nejsou ho-
tové zastávkové přístřešky.
„Ještě budou probíhat prá-

ce na chodníku směrem k uli-
ci Na Moráni, výstavba zídek
a úpravy veřejného osvětle-
ní,“ vypočítává mluvčí Tech-
nické správy Barbora Liško-
vá. Hotovo má být v říjnu.
Dělníci a výluky nezmizí

úplně, od pondělí 11. srpna

do čtvrtka 14. srpna (vždy od
20.45 hodin do 4.45 hodin ná-
sledujícího dne) a v sobotu
16. srpna (od 8 do 16 hodin)
dojde k obousměrnému pře-
rušení provozu tramvají
v úseku Výtoň – Sídliště Mod-
řany. Tramvaje na nábřeží na-
hradí náhradní autobusy
X-17. Tramvaj 17 odkloní na
Náměstí bratří Synků, 3 do
Vozovny Pankrác. ROW

Karlák. Tramvaj je zpět

U soudů v minu-
lých letech volby
většinou končily,
letos tam začínají.

Strana zelených se rozhodla
napadnout u soudu rozdělení
Prahy 9 na tři volební obvody
pro podzimní komunální vol-
by. „Nedává to žádný smysl,
každý obvod je jinak velký, je-
den má dokonce několik čás-
tí, které spolu nijak nesouvi-
sí,“ vysvětluje rozhodnutí ze-
lených jejich zastupitel Jan
Trnka. Devítka bude mít
v příštím volebním období 33
zastupitelů, ve třech obvo-
dech se bude volit 9, 11 a 13
zastupitelů. Zelené nejvíce za-
ráží obvod, který spojuje ne-
spojitelné – sídliště Střížkov,
vily na Krocínce a Hrdlořezy.

Zastupitelstvo Prahy 9 roz-
dělení na obvody měnilo ně-
kolikrát, napoprvé bylo ke
zvolení zastupitele potřeba
v každém obvodě jiný počet
hlasů. „V jednom to bylo 900

hlasů, v dalším 1200,“ vypočí-
tává Trnka. Starosta Jan Jaro-
lím proto svolal mimořádné
zastupitelstvo, které obvody
předělalo, ale i ty přijdou zele-
ným nespravedlivé. Rozděle-
ní hájí starosta Jarolím.
„Není důvod měnit tradiční
systém, který funguje od 90.
let,“ vysvětlil. Naopak, kdyby
ODS, která v koalici vládne,
chtěla systém změnit, stala
by se podle něj terčem kriti-
ky. Systém totiž podle polito-
logů vyhovuje větším stra-
nám. „K těm my teď nepatří-
me, a kdybychom ho začali
měnit, určitě by nás někdo
kritizoval,“ dodává Jarolím.
Praha 9 a 4 jsou jedinými

částmi metropole, kde toto
rozdělení existuje.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

inzerce

Citát

Není důvod měnit
tradiční systém, který
v Praze 9 funguje od
devadesátých let.
JAN JAROLÍM (ODS), STAROSTA P9 Bennett se chystá do Prahy

Držitel sedmnácti cen Grammy, král jazzu a poslední žijí-
cí velikán swingu Tony Bennett vystoupí 20. září v Kon-
gresovém centru v Praze. Fanoušci v Česku mají jednu
z posledních možností vidět a slyšet tuto hudební
hvězdu. Na snímku je s Lady Gaga, se kterou v září vydá-
vá novou desku Cheek to Cheek plnou duetů. BLUE GEKKO

Koupel v čisté
vodě a v přírodě
Kvalita vody v koupališ-
tích je stále dobrá. Nejlep-
ší je dlouhodobě v Moto-
le, Divoké Šárce a Radotí-
ně. Zhoršená je pak v kou-
pališti Džbán a nejhorší
v Hostivařské přehradě.
Vyplývá to z údajů, které
včera zveřejnili hygienici
na svých stránkách.

Na katedrále
už zase bijí hodiny
Hodiny na věži katedrály
sv. Víta dostaly zpět už
všechny součástky, které
prošly během dvouleté re-
konstrukce rukama hodi-
nářů. Více než čtyři stov-
ky let starý stroj věžních
hodin byl opraven a vyčiš-
těn a nyní běží ve zkušeb-
ním provozu. ČTK

Opozici vadí nefér
rozdělení Prahy 9



www.metro.cz PRAHA pátek 8. srpna 2014 03

Můžete hlídat
obchoďák v Anglii
nebo střežit VIP
v Iráku. Bez certifiká-
tu to ale nepůjde.

Nechce říct, ve kterých ze-
mích, a už vůbec ne, zda se
toho účastní také jeho lidé.
Nicméně bývalý veterán brit-
ských SAS a vlastník bezpeč-
nostní agentury se sídlem
v Praze George Firth připouš-
tí, že cizí žoldáky si i dnes na-
jímají vlády zemí na potlače-
ní rebelií. „Některé společ-
nosti například jen vyšlou
své lidi pro výcvik tamních
složek, některé se samy do
bojů zapojí. Je to o tom, jak to
kdo má nastavené,“ říká Fir-
th pro Metro.
Ten před časem zvolil za

sídlo své firmy GEO-SSL Pra-
hu. Je to levnější, chce tím

prý ale pomoci také českým
veteránům, kteří po odchodu
z armády moc možností, jak
se dál realizovat, nemají.
„V pěkném oblečku dělají

někde v Tescu ostrahu za 15
tisíc. V Británii by měli mini-

málně pětkrát tolik,“ dodává.
To je alespoň možnost, jak si
přijít na lepší peníze. Tou dru-
hou – a pro bývalé vojáky
možná ještě atraktivnější – je
sloužit v soukromé ochrance
v rizikových zemích. Nutnos-

tí je však absolvovat školení
a získatmezinárodně uznáva-
ný bezpečnostní certifikát,
bez kterého si prý ani bývalí
příslušníci zvláštních jedno-
tek v zahraničí neškrtnou.
„S ním se pak buďmohou roz-
hlédnout sami, nebo jim mů-
žeme pomoci najít prácimy,“
říká George Firth.
Rizika hrozící třeba v Iráku

nebo Afghánistánu jsou sice
vysoká, to je ale také žold.
„Může to být od šesti do dva-
nácti tisíc eur, záleží na kvali-
fikaci a pozici. Například ob-
chodník – contract manager
– může mít i 18 tisíc eur mě-
síčně,“ přibližuje s tím, že na
platech se neprojevila ani
ekonomická krize. Podle něj
poptávka po těchto specific-
kých službách bude zaručena
vždy. „Svět už nikdy bezpeč-
nější nebude,“ uzavírá Firth.

Zprávy krátce

Obrali o výhru
bezdomovce
Jana Černá a Miroslav Šoš-
ka si odpykají šest let ve
vězení za to, že ošidili bez-
domovce o třicet milionů
korun, které vyhrál v lote-
rii. Dvojice také musí re-
tardovanémumuži bez do-
mova vrátit většinu peněz
z jeho výhry.

Pražský okruh
zastavila nehoda
U tunelu na Pražském
okruhu nedaleko Radotín-
ského mostu se stala vče-
ra ráno vážná nehoda, při
níž jeden člověk zemřel
a čtyři lidé utrpěli zraně-
ní. Doprava v obou smě-
rech na dálnici D1 i na D5
byla zastavena. ČTK

Šance pro veterány

Mezinárodní certifikát nabízí
Firthova firma v Praze. Žádná
láce to ale není.

● Ceny za specializovaný kurz
osobního ochránce se pohy-
bují od 50 do více než 100
tisíc korun.

● Absolvovat lze i další kurzy,
se kterými pak novodobí
veteráni mohou dělat třeba
práci hlídače v cizině.

● Rekvalifikační programy na-
bízí exvojákům také armáda,
některé z nich jsou
na www.veterani-budouc-
nost.cz.

Života užíval plnými doušky,
ale jen do okamžiku, kdy
svýmnezodpovědným chová-
ním způsobil smrt nevinné-
ho člověka. Smíchovák Ma-
rek Půček, který podle krimi-
nalistů v úterý brzy ráno pod
vlivem návykových látek za-
bil svým BMW 21letou ženu
a od nehody pláchl, si teď uží-

vá „komfort“ policejní cely.
A z té ho zřejmě čeká stěhová-
ní. „Obvodnímu soudu pro
Prahu 2 jsme doručili návrh
na jeho vzetí do vazby,“ řekl
včera deníku Metro státní zá-
stupce Tomáš Bláha.
Soudce má o uvalení vazby

rozhodnout dnes, Půčkovi
hrozí až osm let vězení. BEL

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Po dvaceti letech v ar-
mádě dělají veteráni
ostrahu v obchodě za
15 tisíc, to je ostudné.
GEORGE FIRTH, ŠÉF AGENTURY

Dovařil
Lidový televizní kuchař
Jiří Babica po šesti letech
končí na Nově. S vede-
ním televize se nedohodl
na další spolupráci. Vol-
né místo v televizním pro-
gramu zaplní jiný lidový
kuchař, reportér Ladislav
Hruška, který se proslavil
levným vařením. MAFRA

Mistrovství světa v jojování
po třinácti letech opustilo Flo-
ridu. Prvním místem po Spo-
jených státech amerických,
kde se šampionát koná, je
Česko.
Náklady na šampionát, kte-

rý se do zítřka uskuteční
v pražském Divadle Archa, se
pohybují řádově ve statisí-
cích korun. O přesun akce
z Floridy tuzemští činovníci
usilovali deset let. „Na Flori-
dě tato akce probíhala třináct
let a po třech letech to byla
trochu nuda, takže jsme se
snažili to přesunout někam ji-
nam,“ řekl předseda České
yoyo asociace Jan Kordovský.
Soutěž by podle něj měla po
různých kontinentech nadá-

le putovat. Příští rok bude
v Tokiu, pak zase v USA. Na
šampionátu bylo těsně před
uzavřením registrace přihlá-
šeno 280 soutěžících z 35
zemí.

Šampionát je přístupný
všem, nejen členům jednotli-
vých národních svazů. Soutě-
žit se bude celkem v osmi ka-
tegoriích. Pět z nich tvoří sa-
motné jojování, které se liší
způsobem použití joja. Vedle
toho mají samostatnou divizi
dívky, soutěžící zahrnující do
svých sestav umělecké prvky
a lidé závodící v takzvaném
káčování. Nejnabitější je hlav-
ní kategorie pro klasické jojo
s provázkem navléknutým
na prostředníček. ČTK

Ředitelství silnic a dálnic ne-
smí disponovat se svým ne-
movitým majetkem. Důvo-
dem rozhodnutí exekutora
se stal spor o vyklizení po-
zemku v Radotíně, který spo-
lečnost využívala při výstav-
bě tunelů a přes který vede
vodovod napájecí protipožár-
ní systém tunelů Pražského
okruhu. ČTK

Smíchovský pirát.
Skončí dnes ve vazbě?

Adrenalin a střílení?
I s tím vám pomůžeme

Černá huba připomene výročí metra A
Pražský dopravní podnik vypraví v neděli na trasu metra A historickou soupravu 81-71.
„Stane se tak v rámci oslav 36. výročí od zprovoznění této trasy,“ sdělil mluvčí společnos-
ti Jiří Štábl. „Soupravy 81-71, přezdívané pracovníky metra i Pražany briketa nebo černá
huba, byly vyvinuty speciálně pro sklonově náročnou trať A. Od roku 2009 se již v pravi-
delném provozu nevyskytují,“ uvedl mluvčí. Více najdete na www.metro.cz DPP

Jojo. Mistrovství
je letos v Česku

ŘSD. Blokuje
ho exekutor



www.metro.cz DOMOV pátek 8. srpna 2014 04

Nabídka vysokých
škol, na které je
možné se v srpno-
vých termínech
přihlásit, je stále
velmi rozmanitá.

Přestože se uchazeči mnohdy
již nemohou přihlásit na svůj
vysněný obor, stále je výběr
poměrně široký.

„Uchazeči si u nás mohou
v srpnu podat přihlášku na
studijní programy ekonomi-
ka a řízení průmyslových sys-
témů nebo materiálové, me-
talurgické či procesní inže-
nýrství,“ říká tisková mluvčí
Vysoké školy báňské v Ostra-
vě Klára Janoušková. „Dále je
pak šance na přijetí na hor-
nicko-geologickou fakultu či
na fakultu ekonomickou na
studijní programy ekonomi-
ka a management, hospodář-
ská politika a správa či systé-
mové inženýrství a informati-
ka,“ doplňuje Janoušková.
Téměř vždy je třeba společ-

ně s přihláškou uhradit popla-
tek za přijímací řízení. Jeho
výše se pohybujemezi čtyřmi
až šesti sty korunami. „Admi-
nistrativní poplatek spojený
s přijímacím řízením je u nás
pět set korun,“ upřesňuje Ja-
noušková.
Možnost přihlásit se v srp-

nových termínech nabízí
i České vysoké učení technic-
ké v Praze. Aktuálně je zde
možnost přihlásit se na elek-
trotechnickou fakultu, fakul-
tu biomedicínského inže-
nýrství či fakultu strojní.
Zájem o srpnové termíny

zaznamenávají i na Masary-
kově univerzitě v Brně.
„Obecně lze říci, že zájem

o studiumnaMasarykově uni-
verzitě vysoce převyšuje naše
kapacitní možnosti,“ říká
Martina Vlková, vedoucí stu-
dijního odboru rektorátu.
Obory, do nichž je nyní

možné se přihlásit, jsou vypi-
sovány z různých příčin. „Dů-
vodem může být například
akreditace nového oboru, kte-
rá přišla až po skončení běž-

ného termínu pro podávání
přihlášek. Jiný termín přihlá-
šek někdy mívají ze speciál-
ních důvodů také navazující
či zvláštní obory,“ vysvětluje
Vlková. „Bylo by mylné mys-
let si, že se nyní jedná již jen
o obory, které si nenaplnily
kapacitu. Takové už v podsta-
tě neexistují,“ doplňuje Vlko-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Fiat, Opel, Mercedes, ale také
už i domácí Škodovka je dal-
ším z výrobců, kteří nabízejí
své modely na stlačený zem-
ní plyn. Jak dokládají statisti-
ky, obliba vozů CNG pomalu,
ale jistě roste. Od začátku
roku jich v Česku přibylo dva-
náct set, takže je jich zhruba
sedm a půl tisíce. Důvod? Ná-
klady na provoz jsou nižší
než u benzinu nebo nafty,
a pokud vůz využívá obě nádr-
že (CNG a benzin), dojede ješ-
tě dál.
Negativem je ale vyšší poři-

zovací cena těchto vozů a sku-
tečnost, že veřejných plni-
cích stanic je v celé zemi za-
tím jen 56, nejvíce v Praze. Za-
číná jich však postupně přibý-
vat. Nejnověji přibyly stanice
v Kolíně a Hodoníně. Další za-

řízení se staví například v Pří-
brami, Plzni, Olomouci, Vel-
kém Meziříčí nebo v Hradci
Králové. „Celkově by tak do
konce roku mohlo být u nás
zhruba osmdesát CNG sta-
nic,“ říká šéf Asociace NGV
Zdeněk Prokopec. Podle odha-
dů by do šesti let mělo být
v Česku asi 200 plnicích sta-
nic, což by bylo srovnatelné
s Rakouskem. BEL

Učte se, na přijímačky můžete i v srpnu či září. PROFIMEDIA.CZ

Kam na vysokou

Kde v srpnu berou:

● Západočeská univerzita
v Plzni

● České vysoké učení
technické v Praze

● Mendelova univerzita
v Brně

● Univerzita v Pardubicích

● Univerzita Jana Evangelisty
Purkyně v Ústí nad Labem

● Vysoká škola báňská
v Ostravě

● Univerzita Tomáše Bati
ve Zlíně

● Ostravská univerzita

● Masarykova univerzita
v Brně

● Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

CNG stanice MAFRA

Nové vlaky
České dráhy díky dotaci
z Regionálního operační-
ho programu Severozá-
pad zmodernizovaly vo-
zový park v Karlovar-
ském kraji, od roku 2012
pořídily postupně devět
vlaků RegioShark s nafto-
vými motory. ČTK

V srpnu se hlaste
třeba na techniku

Předpověď počasí na příští
dny potěší milovníky horké-
ho léta. Zejména na východě
území meteorologové očeká-
vají teploty, které překročí
i hranici třiceti stupňů. Ojedi-
něle však přijdou bouřky, nej-
více jich v neděli přinese stu-
dená fronta. Do Česka dnes
začne proudit teplý vzduch
od britských ostrovů. Přes
den bude polojasno s nejvyšší-
mi teplotami mezi 24 až 28
°C. Zítra bude jasno až polo-
jasno. Denní maxima mohou
překročit tropickou třicítku,
budou se pohybovat mezi 28
až 32 °C. iDNES.cz

Premiér dělal pokusy
Premiér Bohuslav Sobotka (vpravo) a místopředseda vlá-
dy pro vědu, výzkum a inovace Pavel Bělobrádek (vlevo)
provádějí pokus pod vedením pracovníků Ústavu organic-
ké chemie a biochemie AV ČR v Praze, kde se včera sešli
v rámci bilanční návštěvy. ČTK

Zemní plyn. Přibývá aut
na CNG i míst, kde tankovat

Levněji

26
korun stojí kilogram zemního
plynu, což vychází na zhruba
18 korun na litr paliva. Do
roku 2020 má CNG zůstat zatí-
ženo minimálním zdaněním.

Počasí.
O víkendu
budou třicítky



11990 695

5995

1190

www.interspar.cz

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum, Jahodnice, Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany.
od 8. 8. do 10. 8. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně
se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

Trvanlivé
mléko
Lactel 1,5%
1 l

Vepřová kýta bez kosti
chlazená
1 kg

Meloun
vodní
1 kg

Krušovice Desítka
světlé výčepní
0,5 l
(= 15,80 Kč/1 l)
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.

Douwe Egberts
– Gold
– Gold Crema Silk
instantní káva
190 g
(= 63,11 Kč/100 g)

Mrož tvaroh
se smetanou
45 ml
(= 15,44 Kč/100 ml)

Ariel
Professional
různé druhy
– sprej 500 ml
– gel 1 l
(od 59,95 Kč/1 l)

na 1 produkt nepotravinářského
zboží dle vlastního výběru

Sleva se nevztahuje na akční a drogistické zboží,
chovatelské potřeby a krmiva.

20% SLEVA

Kupon na slevu 20 % na 1 výrobek ze sortimentu nepotravinářského
zboží (vyjma drogerie, krmiva a chovatelských potřeb) platí v hy-
permarketech INTERSPAR do 12. 8. 2014. Sleva bude odečte-
na na pokladně po předložení kuponu. Sleva se nevztahuje na akční
nabídku, věrnostní program, množstevní a % slevy, zboží s výrobky
a dárky ZDARMA, výrobky z kuponové knížky, již jednou zlevněné
zboží, Tchibo, Reno, tabákové výrobky, telefonní karty, dárkové
karty, jízdenky, poštovní známky, vratné obaly a služby nabízené
společností Sazka a Fortuna, dálniční kupony, nákupní tašky, ceniny
(nákupní poukázky SPAR). Seznam prodejen INTERSPAR naleznete
na www.interspar.cz. Nabídka se nevztahuje na supermarkety SPAR.

7907909090
-31%

110�

5959955995
-50%

1190�

119 951199011990 95
-50% cena za 1 ks

při koupi 2 ks

2390� 1 ks 13,90 Kč

690690909090
-42%

110�

999099
-23%

1290�

111190119090
-33%

170�

Krušovic esítka

909090909090 95959595

9090909090909090
24 l

ZDARMA
1+1

9999
Vepřov ýt ez ostiVepřov ýt ez osti

99909999909990

Platí od
8. 8.

do 19. 8.
2014.

Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již jednou

zlevněné zboží.

na VŠECHNY
VÝROBKY ZNAČKY
PRIMAPACK
A SWIRL

-30

9090

Nabídka se nevztahuje na supermarkety SPAR.

909090
HLÍDÁM PRO VÁS

AKČNÍ CENY!

 







www.metro.cz DOMOV pátek 8. srpna 2014 06

Praha 9, Poděbradská 13, tram č. 8 a 25, zastávka Podkovářská
Příbram, Obecnická ul. 364, naproti Karzitu

Nymburk, Poděbradská 982, naproti bývalému ČKD

606 456 619 ∙ WWW.EUROKOBERCE.CZ

EURO KOBERCE
- koberce
- pvc
- umělé trávníky
pro náročné

dříve 499,-

V AKCI ZA
249,- Kč/m2

LAST
MINUTE

volejte zdarma 800 567 567

Chorvatsko letecky
od11 890 Kč/os.
týden s polopenzí

inzerce

Potravinářská
firma Hamé bude
žádat po vládě,
potažmo po EU,
kompenzaci škod,
které jí vzniknou
omezením dodá-
vek na ruský trh.

„Na ruském trhu letos plánu-
jeme utržit za naše výrobky
zhruba 900 milionů korun,
což je skoro dvacet procent
celkových konsolidovaných
tržeb společnosti,“ uvedl šéf
Hamé Martin Štrupl.
Dodal, že z tohoto objemu

přibližně 15 procent výrobků
Hamédováží z českých výrob-
ních závodů, zbylou část vyrá-
bí ve svém závodě v Rusku,
kde produkuje paštiky, keču-
py a kojenecké výživy.
„Již nyní jsme vzhledem

k rizikům museli omezit plá-
nované investice do ruského
výrobního závodu, což nega-
tivně ovlivní naše budoucí vý-

nosy,“ upozornil Štrupl. Čes-
ká vláda uznává, že firmy po-
škozené ruskými sankcemi
potřebují pomoc. Ohledně
kompenzací vůči zeměděl-
cům se vyjádřil premiér Bohu-
slav Sobotka včera po setkání
s ministrem financí Andre-
jem Babišem. Případné kom-
penzace zemědělcům by se
podle něj měly řešit hlavně
na úrovni EU v rámci země-
dělské politiky. Babiš k tomu
poznamenal, že „přebytky po-
travin z EU mohou mít de-
vastační účinky na naši pro-
dukci“. iDNES.cz

Na Domažlicku se chystají na slavnosti
Plné ruce práce má v týdnech před domažlickými Chodskými slavnostmi Marie Langová
z Postřekova na Domažlicku, která jako jedna z mála žen v okolí stále šije lidové kroje.
Chodské slavnosti, které se letos konají pošedesáté a patří k nejstarším a největším
folklorním slavnostem v zemi, zájem lidí o kroje výrazně zvyšují. ČTK

„V Česku přibývá mužů s ra-
kovinou prostaty a jsou stále
mladší,“ sdělil přednosta uro-
logické kliniky Fakultní ne-
mocnice Motol profesor Ma-
rek Babjuk. Dobrá zpráva
podle něj je, že úmrtnost na
tuto zhoubnou nemoc mírně
klesá, stále častěji se zjistí už
v počátečním léčitelném sta-
diu. Trendy potvrdila nejno-
vější data Národního onkolo-
gického registru. V roce 2005
bylo hlášeno v ČR 4964 no-
vých případů, v roce 2011 už
6965, počty úmrtí klesly ve
stejném období o 4,85 pro-
centa. ČTK

Při únosu ničil
policejní auta
Policie stíhá třiatřicetileté-
ho muže z Brna za únos
bývalé přítelkyně a nebez-
pečné vyhrožování. Při
ujíždění před policií navíc
poškodil tři služební auta.
Škoda byla zatím odhad-

nuta na 355 tisíc korun,
řekla včera mluvčí policie
Iva Šebková. Muž skončil
ve vazbě, hrozí mu až šest
let vězení.

Nižší schodek?
Schodek státního roz-
počtu by letos měl být
zhruba 90 miliard korun.

Schválený rozpočet při-
tom počítá s deficitem
112 miliard korun. Včera
to řekl ministr financí An-
drej Babiš. Ke konci čer-
vence skončil rozpočet
v přebytku 4,5 miliardy
korun, k včerejšímu dni
byl ovšem podle Babiše již
ve schodku zhruba 7,5 mi-
liardy korun. ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Rakovina.
Onemocnění
prostaty je víc

Zprávy krátce

Hamé:
Sankce nás
poškodí

Hamé v Rusku

Firma Hamé vyrábí přímo
v Ruské federaci již deset let.

● Její výrobky se distribuují
nejen v Rusku, ale i do dal-
ších rusky mluvících zemí.

● Nejúspěšnějším produktem
Hamé na ruském trhu jsou
paštiky, velmi dobře se
prodávají i masové konzervy
a kojenecké výživy.



www.metro.cz SVĚT pátek 8. srpna 2014 07

Bývalý spolupracov-
ník amerických taj-
ných služeb Ed-

ward Snowden
dostal od rus-

kých úřadů
povolení

k poby-
tu na

další tři roky. Snowden, který
přijel do Ruska loni v létě,
měl dosud v zemi dočasné po-
volení k pobytu, které bymu-
sel každoročně obnovovat.
Proto mu jeho právník dopo-
ručil, aby si před uplynutím
první roční lhůty zažádal o
povolení k trvalému pobytu.
To má platnost tři roky. Ame-
ričan se podle právníkamůže
v budoucnu ucházet i o ruské
občanství.

Snowden podle jeho
právníka piluje ruštinu
a vede v Rusku „život

skromného člově-
ka“. O jeho bez-

pečnost se sta-
rá privátní

firma. Snowden uprchl z USA
poté, co médiím vyzradil
praktiky amerických zpravo-
dajských služeb. Zdály se mu
nedemokratické, potlačují-
cí svobodu jedince. Nyní

má šanci stát se obča-
nem země, kde o do-
držování lidských

práv panuje
řada pochyb-

ností. ČTK

Edward Snowden AP

Snowden může
zůstat v Rusku

Centrumvýchodoukrajinské-
ho Doněcka se včera stalo ter-
čemmasivního dělostřelecké-
ho útoku, na místě je údajně
mnoho mrtvých a zraně-
ných. Část centra má být po-
škozena. Některé granáty za-
sáhly i obchodní centrum. Bo-

ju je
se také
v Luhan-
sku. ČTK

Jagger za jednotu Británie
Rocker Mick Jagger či vědec Stephen Hawking se připoji-
li ke kampani vyzývající Skoty, aby v zářijovém referendu
řekli „ne“ nezávislosti na Británii. Oba jsou mezi dvěma
stovkami veřejných osobností, které svým podpisem pod-
pořily výzvu k zachování jednoty Spojeného království.
Referendum se uskuteční 18. září. PROFIMEDIA.CZ

Ruská vláda zveřejnila
seznam zboží, jehož do-
voz je z USA a zemí Evrop-
ské unie zakázán. Roční
zákaz se vztahuje také na do-
voz z Austrálie, Kanady a Nor-
ska. Jde například o různé
druhy masa, ryb, zákaz se
vztahuje i na mléčné výrob-
ky, zeleninu, ovoce či potravi-
ny vyrobené na základě rost-
linných tuků. ČTK

Doněck.
Pod palbou

Rusko.
Zákaz



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pátek 8. srpna 2014 08

Chopinův festival v Marián-
ských Lázních, jenž patří
k nejstarším hudebním pře-
hlídkám u nás, se letos usku-
teční od 14. do 24. srpna. Na
slavnostním koncertu, jenž
je připraven na 15. srpna, za-
zní v podání Západočeského
symfonického orchestru
a pod taktovkou islandského
dirigenta Gudniho Emilssona
skladby Fryderyka Chopina
a Ludwiga van Beethovena.
Návštěvníci se mohou těšit
na celkem třináct koncertů,
klavírních recitálů a jedno
matiné. Koncerty proběhnou
v Městském divadle, Evange-
lickém kostele, na zámku
Kynžvart, v Hudební síni
domu Chopin a v Anglikán-
ské kapli. METRO

Město Ostrava
může být pro
někoho zase atrak-
tivnější. Zasloužila
se o to zážitková
hra Kód Salomon.

Moravskoslezská metropole
spustila speciální hru, která
je určena nejen turistům.Mo-
bilní aplikace Kód Salomon
je totiž provede po nejzajíma-
vějšíchmístech veměstě a zá-
roveň funguje jako šifrovací
hra s napínavým příběhem.
Mobilní aplikace ve své in-

formační části funguje jako
průvodce bez ohledu na to,
zda uživatel hru momentál-
ně hraje, či nikoliv. Vodí své
uživatele po zajímavých mís-
tech Ostravy, jako jsou Vítko-
vické pece, Muzeum techni-
ky U6, Slezskoostravský
hrad, zoo, halda Ema a další.
Oživuje minulost význam-
ných lokalit pomocí jednodu-
chých úkolů a napínavého
animovaného komiksu. Je ur-
čena pro rodiny s dětmi, hrát
ji však mohou i jednotlivci

nebo skupiny dospělých. Hra
je rozdělena na tři předemur-
čené trasy, z nichž dvě kratší
trvají celý den, případně dva
ve volnějším tempu, ta třetí

vám pak vydrží i na několik
dní. Pokud hru dohrajete do
konce, a zachráníte tak měs-
to od zlé moci talismanu,
čeká vás překvapení. Ta-

lisman ožije ve vašem telefo-
nu a s pomocí současné tech-
nologie se zjeví v 3D podobě
přímo v prostoru jako
živý. METRO

Ukázka ze sedmé kapitoly knihy Ji-
řího Pruši Chytré létání nazvané
Je potřeba ještě myslet na počasí.

Počasí mělo od počátku
létání zásadní vliv na
pravidelnost, bezpeč-

nost a spolehlivost letecké do-
pravy. Při nepříznivém poča-
sí mohou být lety zrušeny
nebo, v těch ještě méně příz-
nivých situacích, je počasí
identifikováno jako hlavní
příčina nebo jako jedna z pří-
čin vedoucích k nehodě.
Orientace při letu v mra-

cích nebo v mlze je velmi
omezená a piloti mají také
problém s prostorovou orien-
tací, kdy při snížené viditel-
nosti (např. mlha,mraky, sně-
žení) není vidět přirozený ho-
rizont a letadlo se může do-
stat do nebezpečné polohy
letu (např. střemhlav), aniž si
to pilot uvědomí nebo je scho-
pen správně reagovat.
V roce 1929 byly proto vyvi-

nuty v USA postupy pro létá-
ní za použití přístrojů (IFR),
kdy stěžejní roli má takzvaný
umělý horizont, který piloto-

vi nahrazuje horizont přiro-
zený. Létání podle přístrojů
tak umožnilo hlavní nepřízni-

vé vlivy počasí na leteckou do-
pravu eliminovat.
Počasí však zcela ignorovat

nejde. Jsou proto stanoveny
bezpečnostní limity, které se
nesmí překročit. Piloti mají
také jasné postupy, jak se
v jednotlivých situacích cho-
vat. Párkrát jsem při špatném
počasí viděl zajímavé reakce
cestujících na letišti, kteří se
dívali se závistí na startující
letadlo jiné společnosti a na-
dávali na svého kapitána
a svou společnost za to, že ne-
letí.
Je to kapitán letu, kdo plně

zodpovídá za jeho bezpečné
provedení, a proto pokud by
ten váš nepokládal let v mo-
mentálním počasí za bezpeč-
ný, nevyčítejte mu to. Je zod-
povědný za vaše životy a zpož-
dění bude za chvíli jen dobrá
příhoda ke kávě.
Priority, které musí kapi-

tán letadla respektovat, jsou
totiž seřazeny takto: 1. bez-
pečnost letu, 2. dodržení leto-
vého řádu, 3. pohodlí cestují-
cích, 4. hospodárnost provo-
zu (zejména spotřeba paliva

a trvání letu). K těmto priori-
tám pak přistupují ještě eko-
logické požadavky, a to přede-
vším omezení hluku v blíz-
kosti letišť. U každé slušné le-
tecké společnosti manage-
ment plně respektuje rozhod-
nutí kapitána z důvodu nepří-
znivého počasí, technických
nebo jiných problémů prostě
neodletět. Jiná situace zřej-
mě nastala na palubě polské-
ho vládního letadla, které se
zřítilo v dubnu 2010 u Smo-
lensku.
Podle mého názoru byl ka-

pitán letadla pod velmi sil-
ným tlakem, aby na plánova-
ném letišti přistál. Rozhod-
nout se odletět na jiné letiště,
když si ve Smolensku přáli
přistát prezident republiky,
náčelník generálního štábu
a další nejvyšší šéfové, bylo
promladého kapitána vládní-
ho letadla asi skutečně ne-
zvladatelné.
Stává se zřejmě častěji, že

silné a mocné osobnosti věří,
že lze poručit větru a dešti
a nerespektují profesionální
názory pilotů. V naší historii

to byl například pan Tomáš
Baťa, který v roce 1932 přiká-
zal svému osobnímu pilotovi,
aby odstartoval do mlhy. Pi-
lot pana Baťu varoval, ale ne-
bylo mu to nic platné, proto-
že tenměl na desátou hodinu
již domluvenou schůzku
v Curychu a prostě se tam
chtěl dostat bez ohledu na
těžkou rannímlhu. Po pármi-
nutách letu se jejich letadlo
zřítilo.
Tyto smutné příklady uka-

zují, že je dobré nechávat roz-
hodování o bezpečnosti letu
na profesionálech.

Ostravské Vítkovice KS Ředitel Federer KS

V hlavní roli klavír CHF

Hra je určena pro rodiny, ale i jednotlivce či skupiny. KS

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v Metru najít čtení na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Chytré létání si můžete
přečíst též elektronicky na
e.metro.cz.

● Knížku Jiřího Pruši přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze tuto,
ale i jiné knihy zakoupit.

Baron Rothschild

Hra má přinést turistům
zážitek navíc.

● Hráčům se během hry po
městě zjevují v telefonech
historicky reální svědci příbě-
hu v animovaném komiksu:

● Baron Salomon Rothschild
– zakladatel Vítkovických
železáren nebo Oskar
Federer – jejich předválečný
generální ředitel.

● Svědectví podávají i smyšle-
né postavy, například
stařičký archivář z Vítkovic-
kého zámečku nebo šílený
amatérský historik.

● Animovaný příběh inspiro-
vaný dějinami města je
vytvořen v retro-grafickém
designu na motivy Julese
Verna či Karla Zemana,
kresby jsou dílem výtvarníka
Jana Lastomírského.

Chopin. Festival
zahájí dirigent
z Islandu

Letní čtení o létání. Nebručte
na kapitána, pokud let odloží

Hledejte v Ostravě tajemný talisman.
Napomůže vám k tomu Kód Salomon



www.metro.cz VÍKEND pátek 8. srpna 2014 09

Průzkum: většina
žen vyvrcholení
občas předstírá.

Mezinárodní den ženského or-
gasmu se začal slavit původně
v Brazílii, ale postupně se šíří
i do ostatních zemí. U příleži-
tosti tohoto netradičního svát-
ku byly zveřejněny dlouhodo-

bé průzkumy Sexuologického
ústavu 1. lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy a Vinohradské
fakultní nemocnice. Podle
nich orgasmus občas předstírá
při sexuálním styku zhruba 70
procent českých žen. „Důvo-
dem, proč ženy orgasmus před-
stírají, je například ujištění
partnera o jeho dobrém výko-
nu nebo snaha mít sexuální
styk rychle za sebou,“ vysvětlu-
je profesor Petr Weiss. METRO

Slovenská herečka Zdena Studenko-
vá, známá českým divákům z filmů
Anděl s ďáblem v těle či S tebou mě
baví svět, aktuálně pak ze seriálu Prv-
ní republika, vystoupí spolu s kolegy
ze Slovenského národního divadla v
Praze. Kriminální komedií Ryba v
trojke zahájí 18. srpna přehlídku
Léto slovenských hvězd v divadle Stu-
dio DVA. Další z trojlístku povede-
ných sester, hlavních hrdinek insce-
nace, si zahraje legenda slovenského
divadla, 87letáMária Kráľovičová, tře-
tí sestru ztvární Zuzana Kocúriková.
V roli věrného sluhy Rudolfa se před-
staví Jozef Vajda. METRO

Déšť v uplynulých dnech růstu hub
trochu pomohl, ale žádné houbařské
žně se stále nekonají. Více hub roste
spíš na jihu a západě Čech, úspěšněj-
ší než před týdnem budou i houbaři
na Moravě. Stále platí, že houby lze
najít hlavně ve středních a vyšších po-
lohách. Víc jich teď podle Jaroslava
Landy z České mykologické společ-
nosti houbaři najdou na Plzeňsku, na-
opak ve středních Čechách je jich stá-
le málo. Rostou hlavně letní houby –
hřiby, lišky a holubinky.

„Zlepšila se situace na východě re-
publiky, tedy na Moravě,“ řekl Lan-

da. Podle mykologa však výhled na
nadcházející týdny není zcela bezna-
dějný. Vláha z dešťů se může zúročit
až v dalších dnech, záleží také na
tom, jestli a kde znovu zaprší. ČTK

Ženy nejvíce oceňují doteky a laskání. PROFIMEDIA.CZ

Inscenace Ryba v trojke STUDIO DVA

Průzkum

Z nedávných výzkumů agentu-
ry STEM/MARK vyplývá, že:

● pro obě pohlaví je pro
sexuální uspokojení důležitá
doba trvání předehry a 67 %
mužů a 64 % žen uvádí jako
důležitou i dobu trvání sou-
lože. Společně s partnerem
dosahuje orgasmu zhruba
16 % respondentů.

inzerce

Houby. Žádné žně,
rostou hřiby a lišky

Jedovaté

Dávejte si pozor na
jedovaté houby.

● Mykologové zaznamenali kromě
těch obvyklejších i muchomůrku
jízlivou.

inzerce

Letní scéna Vyšehrad

www.studiodva.cz

pokladna:
Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1

po–ne 11.00–19.00,
tel.: 222 222 598

Začátky představení ve 20.00,
není-li uvedeno jinak

●

ZDRAVÝ NEMOCNÝ
Molière

Brilantní notoricky známá Molièrova
hořká komedie o panu Arganovi,

z nějž bezbřehá hypochondrie udělala
sobce. Hrají: K. Roden, J. Krausová,
M. Slaný / J. Nosek, M. Zoubková /
K. Fuitová Nováková, K. Janáčková /
L. Němečková, H. Havlicová, M. Ro-
den, P. Pěknic / M. Slaný, J. Maceček /
P. Rakušan, T. Roglová / L. Keprtová /

M. Žáková, režie: J. Maceček

NEjbližší přEDstAVENí
●

8. 8. pá O lásce (Philippe Claudel)
11. 8. po Zdravý nemocný (Molière)
12. 8. út Zdravý nemocný (Molière)
13. 8. st Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima (Patrik Hartl)
14. 8. čt Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima (Patrik Hartl)
15. 8. pá Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima (Patrik Hartl)

Dnes se slaví
orgasmus žen

Divadlo Studio DVA. Léto
slovenských hvězd v Praze



www.metro.cz SERVIS pátek 8. srpna 2014 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Původní
nezušlechtěná forma
kapra, který je dnes
českou klasikou, se
nazývá:
a) sazan
b) bentos
c) lysec

2 Letoun Messerschmitt
Me 209 zvládl roku
1939 letět nejvyšší
rychlostí:
a) 655 km/h
b) 755 km/h
c) 855 km/h

3 Šedesát let uběhlo od
prvního výstupu na
vrchol K-2, druhé
nejvyšší hory světa.
Dokázali to dva:
a) Italové
b) Němci
c) Švýcaři

4 Francouzský
encyklopedista,
spisovatel a filozof
Denis Diderot se
narodil v roce:
a) 1613
b) 1713
c) 1813

5 Anglická královna
v letech 1702 až 1714,
která se narodila
v roce 1665, byla:
a) Anna Stuartovna
b) Markéta z Anjou
c) Alžběta z Yorku Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 25
Max. 29

Min. 27
Max. 31

Min. 27
Max. 31

Min. 23
Max. 27

Sudoku

13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení II (10/32)
15:10 Z Divadélka pod věží
16:20 Vše o vaření
16:35 Besipky: Aquaplaning
16:40 Cestománie
17:10 Všechnopárty
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Souboj vojevůdců
13:10 Století létání (22/26)
14:05 Záhada letu Bílého ptáka
15:00 Divnopis
15:05 Český ráj
15:35 Nové objevy ve starém

Egyptě
16:25 Věda na vlastní kůži
17:20 Moje rodina (2/8)
17:50 Tajemství pohlaví
18:45 Večerníček
18:55 Pán času III (2/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Království potoků
Pohádka (ČR, 2005).
Výpravná pohádka o zkou-
šené lásce, záhadě medai-
lonů, tajemné princezně
a dvou čtverácích, kteří
hodně pomohou i pople-
tou. Hrají: V. Javorský,
O. Jirák, J. Prachař,
K. Janáčková, R. Holub,
O. Pavelka, J. Krausová,
P. Kostka, F. Derfler a další

21:25 Všechnopárty
22:05 Zpátky se Sobotou
23:05 Profesionálové (29/57)
23:55 Hercule Poirot
00:50 AZ-kvíz
01:15 Brno Open 2011
02:15 Kaleidoskop
02:40 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:25 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější triky
opeřenců, které se u jed-
notlivých druhů vyvinuly
za účelempřežití. Doku-
mentární projekt BBC

20:55 Vesmír: Vnější planety
Dok. cyklus (USA).
V odlehlých částech naší
sluneční soustavy se
pohybují ledoví giganti:
Uran a Neptun

21:40 Pusinky
Komed. drama (ČR,
2007)

23:20 Hra o trůny (7/10)
00:15 Vidocq

Historicko-dobrodružný
krimifilm (Fr., 2010)

01:45 Největší tankové bitvy:
Stalingrad

ČT2

20:15 Princ a já 2
Romantická komedie (USA,
2006). Několik týdnů před
svatbou následníka dán-
ského trůnu a studentky
medicíny se jejich vztah
i budoucnost království
ocitá v ohrožení. Podle sta-
rého zákona si totiž králov-
ský dědic může vzít za
manželku pouze ženu uro-
zeného původu, nebo se
musí vzdát koruny. Srdci se
ale nedá poroučet. Hrají:
L. Mably, K. Heskinová,
M. d’Abová a další

22:15 Profesionálové
Western (USA, 1966)

00:45 Nejdelší den (2/2)
02:20 Siska VII (1)
03:20 Wolffův revír II (23)
04:10 Nikdo není dokonalý

PRIMA

20:00 Samosebou na fes-
ťák!
Festivalový report

20:05 CZ & SK
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: E. Farna

21:30 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Surfařka
Příběh (USA, 2011). I když
po děsivém útoku žraloka
přišla o levou ruku, nehod-
lá se dospívající Bethany
vzdát své surfařské vášně.
Chce se vrátit zpět do oce-
ánu za každou cenu. Film
byl natočený podle skuteč-
ného příběhu surfařky Bet-
hany Hamiltonové. Hrají:
A. Robbová, H. Huntová,
D. Quaid, L. Nicholsonová,
K. Sorbo, C. Underwoodo-
vá, R. Thomas a další

22:25 Expozitura (11))
00:05 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (11))
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly IV
01:35 Novashopping
02:05 Expozitura (11)

NOVA

20:15 Bez hranic (9)
Krimiseriál (Fr./N/ČR/USA,
2013). Anne-Marie je
nezvěstná, Sebastianovi se
někdo nabourá do počíta-
če a zaviruje důležité sou-
bory a Hickman je obviněn
z vraždy. Všechno vypadá,
jako by zločinci byli vždy
o krok napřed. Hrají:
W. Fichtner, D. Sutherland,
M. Lavoine a další

21:15 Bez hranic (10)
Krimiseriál
(Fr./N/ČR/USA, 2013)

22:10 Herkules a Minotaurovo
bludiště

00:00 Chvění II: Vrátili se zpět!
Komedie (USA, 1995)

01:45 Jmenuju se Earl III (6)
02:05 Akta X V (15)

Seriál (USA, 1997)

PRIMA COOL

12:00 Mike a Molly IV (1)
12:25 Sue Thomas: Agentka

FBI III (4)
13:25 Beze stopy VII (11)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (11)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (87)
16:30 Dva a půl chlapa (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (30)
18:10 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Julie Lescautová VII (1)
Predátoři. Krimiseriál (Fr.,
2008)

14:20 Wolffův revír II (23)
Nutná obrana. Krimise-
riál (N, 1995)

15:15 Siska VII (1)
Stín ženy. Krimiseriál (N)

16:30 Komisař Rex VIII (8)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:05 Fifth Gear XVII (4)
12:30 Akta X VI (2)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy IV (2)
14:20 Simpsonovi XX (4)
14:45 Simpsonovi XX (5)
15:15 Bořiči mýtů (15)
16:20 Ztraceni (24)
17:15 Jmenuju se Earl III (6)

Frankovo děvče. Komed.
seriál (USA, 2007)

17:40 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (21)

18:30 Simpsonovi XX (6, 7)
19:20 Kdo přežije: Palau (3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 TOP 10
Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity
17:30 Drzá Diana

Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: Ben Cris-
tovao

18:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

„Ano,
jsem politik, jak

to víte?“

Samuele Nubile,
Facebook





www.metro.cz SERVIS pátek 8. srpna 2014 12

Dave Král Holubů
Dle rozhodnutí

příslušných orgánů
na základě šetření
okolností nehody.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

MarekMahdal
Minimálně 15 let,
propadnutí vozu

a doživotní odebrání
řidičáku.

Komiks Otevíráme kurz loutkového divadla pro děti: www.facebook.com/KurzySH

Řešení sudoku

LEGÁLNÍ
DROGA

Jsem drogově závislý. Na čokoládě! Marihuana, alkohol, kouření
a také čokoláda, to jsou všechno návykové látky. Když si je oblí-
bíte a často je užíváte, nemůžete bez nich už prakticky existo-
vat. Jsou doložené případy, kdy člověk závislý na čokoládě je
schopen rozbít holýma rukama skleněnou vitrínu cukrárny,
aby se dostal ke svému pamlsku! Čokoláda je jediná celosvětově
oficiálně povolená droga. Odborné studie dokazují, že když jíte

kvalitní čokoládu, jste rychlejší,
bystřejší a váš mozek pracuje
lépe. Čokoláda také výrazně zlep-
šuje vaši sexuální aktivitu a jste
prý více vtipní a zábavní než vaše
méně čokoládové okolí. Jedinou
negativní stránkou čokolády je,
že přibýváte dost rychle na váze.
Jinak je to skvělá droga na všech-

no, čím si můžete vylepšit svůj život! Blahodárné účinky kakaov-
níku uctívali již Aztékové. Ne náhodou nese latinský název The-
obroma cacao neboli „pokrm bohů!“. Historici dokonce tvrdí, že
když jej v 16. století přivezli Španělé z Jižní Ameriky do Evropy,
drželi tuto delikatesu dalších sto let v tajnosti před tehdejším
středověkým světem. Čokoládový nápoj ochutnávaly jen králov-
ské dvory. Bohatci chtěli mít čokoládu jen pro sebe. Dnes si mů-
žete dát čokoládu s chilli, s červeným pepřem, s kozímmlékem,
čokoládové bonbony s česnekem nebo pomerančovou kůrou.
Čokoládumůžete přikusovat ke kvalitnímu vínu. Já ale stejně ni-
kdy nezapomenu, že jako malý kluk jsemměl ze všeho nejradě-
ji suchý rohlík a k tomu táfličku čokolády. Šílená kombinace,
že? Možná to zase někdy zkusím. Každopádně je to bezpečnější
než si jen tak něco šlehnout do žíly!

TÁFLIČKA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Tabulka (například
čokolády),

z německého
tafel – tabule, tabulka

ZDROJ: METRO

Výrok dne

Michal Holas
Pár let
natvrdo

a doživotní zákaz
řízení auta.

Anketa Jak byste potrestali řidiče-zabijáka ze Smíchova?

Petty a Clapton. Válcují Ameriku
Až se svým třináctým studiovým albem dobyl rocko-
vý kytarista a zpěvák Tom Petty se skupinou Heart-
breakers první místo na žebříčku prodeje alb, vyhla-
šovaném každý týden časopisem Billboard. Vysokou
oblibu kytarových veteránů za oceánem dokládá dru-
hé místo Erika Claptona (foto) s jeho poctou loni ze-
mřelému bluesmanovi JJ Caleovi. MAFRA

Dopisy a vzkazy

Ustrašená Sparta
bez nasazení
Každý, kdo viděl odvetné
utkání Malmö–Sparta, si
musel položit otázku,
kam zmizela sparťanská
bojovnost a nasazení?
Ustrašený až lajdácký vý-
kon (především zálohy)
byl hlavní příčinou neú-
spěchu. Když si k tomu
přidáme i špatné střídání
trenéra Lavičky, pak je po
postupu do Ligy mistrů!
Vystřídání nejbojovnější-
ho a nejlepšího hráče Při-
kryla byla velká chyba.
Měl doslova vyhodit Do-
čkala a poté i slabého Vá-
chu s Hušbauerem. Všich-
ni podali špatný výkon
a mužstvu vůbec nepo-
mohli. Ostatní střídání
bylo jen pokusem o zá-
zrak. Ten se však nekonal.
Tak chladný a špatný vý-
kon Sparty nepamatuji.
Všichni si mysleli, že jim
postup do Ligy mistrů
spadne sám do klína – jak
prosté. Jak připravil muž-
stvo celý realizační tým
na tak důležité utkání?
Tato blamáž může pozna-
menat Spartu i v domácí
lize. Věřme, že ne a že se
Sparta do budoucna pouči-
la, že nic není zadarmo!

PAVEL VÁVRA, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Allen. Kouzlí s měsíčním svitem
Dvacátá léta minulého století, prosluněné Azurové
pobřeží a jemný humor provází novou romantickou
komedii populárního amerického filmaře Woodyho
Allena. Má název Kouzlo měsíčního svitu a do čes-
kých kin vstoupila včera. Fanoušky osmasedmdesáti-
letého Allena zřejmě nezklame, od jeho současné
tvorby se příliš neliší. SONY PICTURES CLASSICS

Zprávy v obrazech

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Jako malý kluk jsem
měl nejraději suchý
rohlík a k tomu
táfličku čokolády.

Slovo dne

„Byli jsme jako
zeď. Soupeři jsme
nic nedovolili.“
MARKUS ROSENBERG,
ŠVÉDSKÝ FOTBALISTA

Hráče Sparty bude středeční ho-
ror v Malmö budit ještě dlouho.
Rosenberg, který dvěma góly

odřízl Spartu od postupu do Ligy
mistrů, po utkání silnými slovy

rozhodně nešetřil.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 8. srpna 2014 13

Potřebujete často
číst data na telefo-
nu i počítači?
Nabízí se USB
On-the-Go.

Nepříjemné ohlášení nedo-
statku paměti spatřil na vlast-
ní oči asi každý. Nejčastěji
toto upozornění potkáte vmo-
bilních telefonech. Je stále ob-
tížnější pochopit, komu stačí

integrovaná kapacita o veli-
kost 4GB, často i bezmožnosti
použití paměťové karty. Jiné
smartphony sice nabízí 16GB
úložiště, leckdo ale od chytré-
ho telefonu požaduje víc.

Záchranou je takzvané USB
On-the-Go, kterémnohomobi-
lů podporuje. Ale pozor, je
nutná změny velikosti z klasic-
kého USB na miniaturní
microUSB. Pokud si ovšem ne-
vyberete flash paměť Kings-
ton DataTraveler Micro DUO
(viz foto). Jak napovídá název,
tato klíčenka používá hned

dva porty USB, z nichž jeden
je právě určený promobilní te-
lefony. 32GB paměťmá rozmě-
ry 28 x 16 x 9mm, na trvalé
nošení tedy stále nestačí, z te-
lefonu bude citelně vystupo-
vat, pořád ale ušetříte na kom-
plikovaném připojování po-
mocí kabelů, které nepochyb-
ně zapomenete doma ve chví-
li, kdy by se nejvíc hodily.

Přestože tato paměť neza-
stoupí klasické microSD kar-
ty, je unikátním východis-
kem, pokud nechcete ztrácet
čas kopírováním. METRO

USB On-the-Go

Podporuje ho mnoho mobilů.

● Jedná se o konektor klasické-
ho rozměru microUSB, tele-
fon se schopností OTG ho
ale dokáže využít i jako hos-

titel. Do portu
tak je možné
zasunout přes
redukci třeba
flash klíčenky
nebo nízkona-
pěťové externí
disky.

inzerce

SSD disky už dávno nejsou no-
vinkou na trhu ani pamětí ur-
čenou pouze pro ultrabooky
díky své minimální hmotnosti
i velikosti. Naopak, čím dál čas-
těji se montují i do výkonněj-
ších sestav notebooků i stol-
ních počítačů, v herních sesta-
vách jsou SSD prakticky nut-
ností. Důvod je jediný – vzhle-
dem k tomu, že SSD disky pra-
cují na bázi flash paměti, neob-

sahují žádné pohyblivé sou-
částky. Klasický optický disk
ztrácí čas vyhledáváním správ-
ného místa v paměti, SSD má
ke všem souborům okamžitý
přístup.

Ideální tak je využití coby
paměti pro operační systém,
který je v provozu od zapnutí
počítače po stisk tlačítka Vy-
pnout. Zrychlení jeho provozu
je pak patrné neustále, vyšší

kapacita SSD umožňuje se stej-
nou akcelerací využívat i další
aplikace. Výhodnou investicí
jsou disky s kapacitou 120
nebo 240GB, na které se vejde
i několik her, kde se počítá
každé drobné zlepšení plynu-
losti v životech ovládaného hr-
diny.

Skvělým tipempro herní no-
tebooky i PC jsou 2.5" disky ze
sérieHyperX, designově i výko-

nově určené pro hráče a nároč-
né uživatele. Výměna je větši-
nou jednoduchá, zvládnou ji
i začátečníci. Pro znalce, jako
jsou hráči, bude takový zásah
maličkost. HyperX Fury (foto)
dosahuje rychlosti čtení i zápi-
su 500MB/s, zatímco optický
diskmá strop na 120MB za vte-
řinu při nesrovnatelně vyšším
rizikumechanického poškoze-
ní působením vibrací. MET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Kingston DataTraveler
Micro DUO 32GB

microUSB / USB 2.0 / On-the-Go
rozměry 27.63 x 16.46 x 8.56mm

paměť32GB
proVášmobil

TrTr

426,-

Více paměti v telefonu

Operační systém. Kam ho nainstalovat



• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Práce - nabídka

• Inzerát z portálu TIP-PRACE.cz:
Řidič MKD. Diety 40-50 Euro den-
ně, nový vozový park, praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler.
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• Úklidová irma přijme paní
na úklid apartmánů v centru
Prahy, praxe nutná na pozici pokoj-
ské. Volejte tel. 608252793.

• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY. Nástup ihned -
celá ČR. Nabízíme HPP, bonus
za nástup 2 000,- Kč, motivač-
ní odměny, stabilní zaměst-
nání. Požadujeme trestní bez-
úhonnost a spolehlivost. Volejte
zdarma: 800 111 112, e-mail:
nabor@m2c.eu.
• Přijmeme řidiče MKD. 2 roky pra-
xe, dobré platové podmínky. Sídlo
Beroun. Tel.: 725 288 440
• Přijmeme skladníky/pickery
do Postřižína - Tesco; nutná fyzická
zdatnost; dobrý zrak; zajišťujeme
ubytování; úkolová mzda; nástup
ihned. 721 723 422
• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno i SD, ID. Mzda
51-70 Kč/hod. Tel.: 224109445.
• MANIPULAČNÍ PRACOVNÍK –
pouze ZPS. Požadujeme: manu-
ální zručnost, spolehlivost. Nabí-
zíme: kvartální bonusy, příjemné
prac. prostředí. Místo výkonu prá-
ce: Modletice u Prahy. Nástup
možný ihned, smlouva na HPP.
V případě zájmu volejte na tel:
234032100 nebo pište na email:
recepce@gs.cz
• Přijmeme pro ochranné prac.
místo větší počet nejlépe inval.
zaměstnanců. Úklidové prá-
ce na pražském letišti Ruzyň
732133150 a další místa
734427280
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70 Kč/
hod. + prémie, pracoviště Pra-
ha. Volejte Po -Pá, 9-16 h. Tel:
727 948 128, 777 656 501
• Přijmeme instalatéra, topená-
ře - svářeče na ŽL. Dlouhodobá
spolupráce možná. Práce v Pra-
ze. Nástup možný ihned. Mzda
20-40000Kč. tel.: 736489228
• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U nás
máte 100% DRUHÝ DEN! Brigá-
dy všeho druhu! Volejte Po -Pá,
9-17 hod. 724772129
• Přijmeme manipulační dělníky
do skladu Praha - Zličín; vychys-
távání a manipulace se zbožím.
70 Kč/h; krátký/dlouhý týden.
Volejte: 721 723 422
• Bezpečnostní agentura přijme
strážné na HPP pro objekty vrát-
nicového typu v Praze. Požaduje-
me certiikát odborné způsobilos-
ti. Tel.: 274 782 747
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• Práce u bezp. služby mzda až
18 tis./měs + odměny + náb.
přísp., možnost i brigádně. Zajis-
tíme získání certiikátu. Info:
246 002 418, 602 585 329
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu obcho-
dů se značkovým oblečením v Pra-
ze. Požadujeme: čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: Po -Pá
9-15 hod tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Přijmu pojišťovací porad-
ce s registrací ( i bez) do Gene-
rali pojišťovny. Rekvalif.zdar-
ma, in. Bonusy navíc až
150tisKč/rok. 2mil kmen pro VPA.
CV: athina.g@seznam.cz
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz

• Přivýdělek až 8.000,- měsíč-
ně. Také pro důchodkyně. Den-
ně 5 hodin mluvení po telefonu.
Vy neprodáváte, pouze domlou-
váte termíny pro naše nezávislé
poradce. Tel.: 251 680 103, nebo
sms se jménem na 702212046,
my Vám zavoláme.
• Úklidová irma hledá pracovní-
ka pro vedení divize jednorázo-
vých úklidů. Zkušenost s úklidem
tohoto typu aznalost strojového
vybavení výhodou. Časová lexi-
bilita, řidičský průkaz sk. B pod-
mínkou. Své CV zašlete na
geist.tomas@rpmservice.cz
• Stavební společnost s provo-
zovnou v Praze přijme přípraváře/
přípravářku staveb. Požadujeme
odpovídající vzdělání, komunikač-
ní a organizační schopnosti, pří-
jemné vystupování a praxi v obo-
ru. Nabízíme výborné platové
ohodnocení, odpovídající osobní-
mu nasazení. Nástup dohodou.
Tel.: 257224087.
• Cukrářku přijme cukrárna v Pra-
ze 7. Požadujeme vyučení + pra-
xi v oboru, samostatnost. Možnost
i brigádně. T.: 773 980 770
• Spol. Agusta hledá OPERÁTORY
A KONTROLORY skladových systé-
mů. Nástup ihned. Práce v chla-
zeném skladu Jažlovice. Nepře-
tržitý provoz, doprava zajištěna.
Požadavky: lexibilita, základy PC,
VZV výhodou, dobré plat. podmín-
ky, dobrý kolektiv, stabilní prá-
ce. Další 9-16 h, t. 774483361,
nabor@agusta.cz
• ZŠ v Praze 4 – Krči u IKEM
přijme od 1.9.2014 uklízečku
na plný PP. Informace na telefonu:
241 713 229

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: tříleté dál-
kové nástavbové studium, obor
Podnikání. Tel. 222 516 437,
603 423 703, www.skola-proit.cz

Cestování - nabídka

• Hotel na Šumavě u Boubína,
ubytování s polopenzí, pokoje se
soc. zařízením. Pěší a cykloturisti-
ka, vodáctví, teplá Vltava. SLEVA
390Kč. T. 728058983
• Ubytovanie na Slovensku vo VEĽ-
KOM MEDERI pri termálnom kúpa-
lisku. Možnosť polopenzie. Tel.
+421 905 265 712

Hobby - poptávka
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Ostatní
Nemáte nevyužité housle, violu,
čelo, basu či saxofon? Koupím
i poškozené a nekompletní.Tel.:
728 473 687

Pronájmy - nabídka

• Nabízím levné ubytování 2lůž-
kového pokoje v rodinném dom-
ku v blízkosti metra B Pha 5.Tv,
internet, lednice na pokoji.Cena
145,-noc/osoba. 777 962 104

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouzesolidnínájemce.BEZPROVIZE!
Nabídněte: 734 319 304
• Hledáme byt od 1.8. nebo nej-
později od 1.9., a to pro dvojici bez
zvířátek do max ceny 13tis. Pod-
mínkou je dobrý stav bytu. Děkuji.
T: 775 088 498
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 769
• Pro občasná nepravidelná jed-
nání v Praze najmu trvale malou,
levnou garsoniéru v Praze. SMS
na tel.: 603 256 561

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost v Praze
(dluhy - exekuce) uhradím. Platba
rychle. Možnost doživotního užívá-
ní. Tel.: 800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 777 284 150
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• KOUPÍM byt družstevní, osob-
ní vlastnictví nebo i dům v Pra-
ze a okolí. Záloha ihned. Platba
hotově. Volejte mobil nebo SMS
734 353 353
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665

Finance - nabídka
• Půjčky nejlevěji, až 15 let opro-
ti zástavě nemovitosti. Tel.:
775 439 282, 777 696 836
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výpla-
tou? Vyplácíme hotově již
od 2.000Kč, stačí doložit OP
amobil. Naleznete nás: Tatarkova 6,
hned u metra Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010

• Půjčka do 5000 v hotovos-
ti do 5ti minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Metro C
Nádraží Holešovice, Za Papírnou 5,
P7,Po -Pá 9-19, 608027698
• Akce půjč si 2000, vrať 2000.
V hotovosti na OP a tel. Za Papír-
nou 5, P7 metro Nádr. Holešovice
9-19 h. nebo ČS. Armády 11, P6
9:30-17 h. T: 608027698
• Poskytujeme nebankovní půjč-
ky oproti zástavě nemovitos-
ti bez registru poplatků předem.
Celá ČR. Tel.: 722 445 566 mail:
info@pujcimbezregistru.cz
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Armá-
dy 11, P6, budova ve dvoře. Po -Pá
9:30-17:00. T: 603 933 137
• Neřeště své dluhy další výhod-
nou půjčkou! Oddlužte se!
www.konecdluhuvcechach.cz Akce
50% sleva proti konkurenci. Tel.:
776 521 454

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14

S T O P K A

D L U H Ù M

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

CENTRA a.s. přijme

ÚdRžbářE
administrativních objektů

 Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových
technologií TZB. Pracoviště: Praha

 Kontakt: prace@centra.eu,
724 872 341

Společnost AUTOBOND GROUP a.s.
autorizovaný servis vozidel
Kia • Nissan • Mitsubishi

přijme pro svoji provozovnu v Praze 9
kvaliikovaného pracovníka na pozici:

AUTOMECHANIK
• Práce na plný úvazek,
jednosměnný provoz

• Zkušenost ve značkovém
servisu výhodou

Kontakt: Vojtěch Pařízek
vojtech.parizek@autobond.cz

AUTOBOND GROUP a.s.,
Kolbenova 15, Praha 9

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY
nákupních center v Praze

Tel.:
e-mail: podobny@ssi.cz

800 100 187

Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.

Jedná se o pochůzkovou činnost.
Mzdové ohodnocení

70-78,- Kč/hod.
Nástupmožný ihned
nebo dle dohody

smanažerem objektu.

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 115 - 165 Kč/hod.
• práci v lokalitách Děčín, Mladá Boleslav,
Most, Písek, Plzeň a Praha

Kontakt: personalni@cfcz.cz

PRÁZDNINOVÝ RELAX
09.08. - 31.08.14 od 2.390,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní třída 50/34
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

3x ubytování v centru města
3x plná penze (možnost polopenze)

částečná klasická masáž
rašelinový obklad

procedury je možno vyměnit
pobyt prodloužit

+ ZDARMA
horký čokoládový zábal

nebo

suchá uhličitá koupel

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

Báječná ženská, už tě čekám!•
Brnkni 724 84 88 34!
KAMARÁDKA S KYPRÝMA•

BOKAMA! Chceš si konečně
pořádně zaskotačit? Tak pošli
SMS ve tvaru 30BMV a text na
909 15 40
Oboustranný orálek! Toužíš•

zažít takové vzrušení? Já ti ho
dopřeju. Ráda. Heduš 26. Cink-
ni mi 909 80 50 40 nebo písni
SMS na 909 15 45 s kódem
67HJU a tvůj text!
RYCHLOVKA! Ředitelka Aneta•

33, chci to hned a bez zbyteč-
ných řečí! Neztrácejme draho-
cenný čas a hurá na věc. Brnkni
mi 909 90 99 25 kód ADX13

Dobývat mužská srdce to já•
umím, ale kdo dobyje to mé?
Manžel je často na cestách a já
potřebuju trochu zabavit :-).
Renáta 56. Ozvi se 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 77EMZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 8. srpna 2014 15

Fotbalový brankář Petr Čech
z Chelsea je podle srpnového
vydání časopisu Forbes nejlé-
pe placeným českým sportov-
cem. Jeho roční hrubý příjem
magazín vypočítal na 295 mi-
lionů korun. Na dalších příč-
kách finančního žebříčku
jsou fotbalista Arsenalu To-
máš Rosický a sedm hokejistů
z NHL, mezi něž se dokázal
vklínit jen tenista Tomáš Ber-
dych na osmém místě. Čísla
odpovídají období za minu-
lou sezonu, tedy do letošního
června. Petře Kvitové se proto
nezapočítala odměna za tri-
umf veWimbledonu a nejlep-
ší česká tenistka je až na 24.
místě. U Čecha tvoří největší
část příjmů plat v Chelsea ve
výši 100 tisíc liber (3,5 milio-
nu korun) týdně. Zhruba 65
milionů korun je pak částka
za marketingové využití. ČTK

Plzeň, Liberec
i Mladá Boleslav.
Všechny tři týmy
prohráli boj
o evropské poháry.

Fotbalisté Liberce na tažení
z minulé sezony až do jar-
ních vyřazovacích bojů Evrop-
ské ligy nenavážou. Slovan
v odvetě 3. předkola podlehl
doma Giurgiu 2:3 a po poráž-
ce 0:3 z prvního duelu ze sou-
těže vypadl. Po DinamuBuku-
rešť a Kluži tak neuspěl ani
s třetím rumunským soupe-
řem.
I fotbalisté Mladé Boleslavi

v odvetě třetího předkola Ev-
ropské ligy podlehli Lyonu
na jeho hřišti 1:2 a po úvodní
domácí porážce 1:4 v soutěži

podle očekávání končí. Až
v druhém poločase poslal
Olympique do vedení Laca-
zette, z penalty vyrovnal Fran-
couz Milla, ale minutu před
koncem rozhodl o výhře favo-
rita střídající Njié. Svěřenci
Karla Jarolíma skončili ve
stejné fázi soutěže po dvou le-
tech, v létě 2012 nestačili na
Twente Enschede.
A Plzeň? To samé. Fotbalis-

té Plzně budou poprvé od

roku 2010 chybět v hlavní
fázi soutěže v pohárové Evro-
pě. V třetím předkole po
úvodní remíze 1:1 prohráli
v domácí odvetě 1:4 s Petro-
lulem Ploješť a také končí.

Rumunský celek se dostal
do vedení po gólech Teixeiry
a Mutua, pak sice Pilař vykře-
sal naději, ale ještě do poloča-
su zvýšil De Lucas a Plzeň už
neměla síly odpovědět. Nao-
pak Tamuz přidal čtvrtý
zásah.
Viktoria potvrdila černý tý-

den českého fotbalu, když
v předkolech vypadla i Spar-
ta. Plzeň, která takto brzy vy-
padla naposledy v roce 2010
s Besiktasem, prohrála te-
prve potřetí z dosavadních 22
zápasů v předkolech, doma
dosud navíc v pohárech pro-
hrála jen s velkokluby Fener-
bahce, Manchesterem City a
BayernemMnichov. HOP a ČTK

Za prolhaného svědka označil
handicapovaného atleta Osca-
ra Pistoriuse, souzeného kvů-
li vraždě své přítelkyně, žalob-
ce Gerrie Nel. Ve své závěreč-
né řeči prohlásil, že šestiná-
sobný paralympijský vítěz na-
povídal soudu snůšku lží. Na-
padl rovněž atletovy právníky
tvrzením, že používají dvě
protichůdné verze obhajoby
aměli by si vybrat. Podle Nela

nemůže Pistorius tvrdit, že Re-
evu Steenkampovou zastřelil
omylem v sebeobraně, když
si myslel, že střílí na zloděje,
a současně říkat, že vystřelil
nešťastnou náhodou, protože
byl vyděšený. „Navykládal to-
lik lží v tak krátkém čase, že
se na sebe nabalovaly jako
sněhová koule a donutily ho
říkat další,“ prohlásil muž
přezdívaný Pitbul. ČTK

Rozloučili se s Františkem Hrdličkou
Více než tisíc lidí se včera dopoledne na stadionu Na Stínadlech rozloučilo s ředitelem
teplického fotbalového klubu Františkem Hrdličkou, který v sobotu zemřel po středeční
mozkové mrtvici. Vedle nejbližších mezi smutečními hosty nechyběly osobnosti českého
fotbalu ani stovky fanoušků klubu, kterému vlivný funkcionář zasvětil podstatnou část
svého života. Ke katafalku s rakví se postavila čestná stráž, ve které byli například bývalý
předseda fotbalového svazu František Chvalovský, někdejší trenér reprezentace a Teplic
Michal Bílek nebo legenda teplického fotbalu Pavel Verbíř. ČTK

Platy sportovců

Kolik si vydělají čeští
sportovci?

● 1. Petr Čech (fotbal)
– 295 milionů korun
2. Tomáš Rosický (fotbal)
– 123 milionů
3. Milan Michálek (hokej)
– 120
4. Patrik Eliáš (hokej) – 110
Aleš Hemský (hokej) – 110
6. Jaromír Jágr (hokej) – 105

Zklamaný trenér Plzně ČTK

Soud s Pistoriusemmůže skončit do měsíce. AP

Nejlepší světové fotbalistky
jsou podepsány pod dopi-
sem, který odmítá projekt
FIFA sehrát mistrovství světa
žen v příštím roce v Kanadě
na umělé trávě. Právníci, kte-
ří je zastupují, označili roz-
hodnutí FIFA za diskriminaci
a porušení lidských práv. Fot-

balistky chtějí hrát světový
šampionát na přírodním tráv-
níku stejně jako muži. Argu-
mentují tím, že umělý po-
vrch představuje větší riziko
zranění. Zatím se obrátily na
FIFA a na kanadský fotbalový
svaz, ale v případě, že neuspě-
jí, chystají žalobu. ČTK

Jokerit láká
Selänneho
Nováček Kontinentální
hokejové ligy Jokerit Hel-
sinky láká legendárního
útočníka Teemu Selänne-
ho na pohádkovou smlou-
vu. Podle listu Helsingin
Sanomat mu nabízí deset

milionů dolarů (208 milio-
nů korun) za sezonu.

Přijedou nejlepší
florbalisté
Nejkvalitnější obsazení
v historii bude mít 22. roč-
ník mezinárodního florba-
lového turnaje Zone

Czech Open v Praze, který
se hraje příští týden od
čtvrtka do neděle. V elitní
kategorii mužů se předsta-
ví mistři soutěží všech
čtyř zemí světové špičky
– švédský Falun, finský
Happee Jyväskylä, švýcar-
ský Wiler-Ersigen a Česko
budou reprezentovat Vít-
kovice. ČTK

Forbes. Nejvíc
si vydělá Čech

Fotbalistky. Na umělce
hrát MS 2015 odmítají

Zprávy krátce

Všichni tři bez
pohárové Evropy

Pistorius. Žalobce
ho označil za lháře




